PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 6 月 10 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史 URL：https://jp.17live.com/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、日頃から人間を癒やしてくれる動物やご家庭のペットによ

るライブ配信（アニマル配信）を可能とし、それに伴い 2021 年 6 月 21 日（月）より、アニマルライバーを募集することが

決定しましたので、お知らせします。また、このたびのアニマル配信の解禁およびアニマルライバーの募集を記

念して、「あつまれ！アニマルライバー」特別キャンペーン第 1 弾を 2021 年 6 月 21 日（月）から 6 月 25 日

（金）まで、第 2 弾を 2021 年 7 月 5 日（月）から 7 月 9 日（金）の期間で実施します。

日頃から人間に癒やしを与えている存在である動物やご家庭のペットは、SNS などでも非常に人気なコンテンツであ

ることや、コロナ禍においても、その存在がより顕著に人間の暮らしを充実させてくれていることを踏まえ、取り組みを決

定しました。

アニマルライバーやアニマル配信を通して、自慢のペットの可愛い姿や仕草を共有したり、ペット好き同士で繋がった

りされたい方、ステイホームが続くなか可愛い動物たちを見て癒されたいという方も必見です。

この機会に、動物好きはもちろん、動物たちとあまり触れてこなかったという方も、ぜひ「17LIVE」のアニマルライバー・

アニマル配信にご注目ください。

アニマルライバー・アニマル配信と、特別キャンペーンの概要は以下の通りです。

■アニマルライバー・アニマル配信とは

ご家庭のペットが主役となるライブ配信です（飼い主は映らず、ペットのみの出演で OK）

例）ペットがごはんを食べている様子、お昼寝をしている様子、遊んでいる様子など

■アニマルライバー募集概要

イチナナ公式の”認証ライバー”となるアニマルライバーを正式募集します。

認証ライバーになると、報酬還元率の優遇や講習会への参加など多くのメリットがあります。

▼応募はこちらから▼

https://jp.17.live/liver_regist/?root=animal

⾃慢のペットたちがイチナナライバーに︕︖
「17LIVE」アニマルライバーによる、“超絶癒やしのアニマル配信”スタート︕

〜アニマルライバー募集開始を記念して特別キャンペーンも実施〜

■注意事項

以下の配信は禁止しており、該当する場合は配信停止になる場合がございますのでご注意ください。

・法律で飼うことを禁止されている動物、野生動物、飼い主の承諾を得ていない他人所有のペットの配信

・動物を虐待する映像を映す配信

・動物愛護管理法に違反する配信

・その他、17LIVE が不適切と判断した配信

■「あつまれ！アニマルライバー」特別キャンペーン概要

オーディエンス（ライブ配信視聴者）、アニマルライバー（ライブ配信者）それぞれにキャンペーンを実施します。

◆キャンペーン実施期間（共通）

第 1 弾 2021 年 6 月 21 日（月）〜25 日（金）

第 2 弾 2021 年 7 月 5 日（月）〜9 日（金） ※予定（変更となる可能性があります）

◆オーディエンス向けキャンペーン概要

キャンペーン実施期間中に、アニマルライバーへ無料ギフトを贈った方の中から抽選で第 1 弾・

第 2 弾それぞれ 100名（合計 200名）に 2,000BCをプレゼント！

応募方法：

Step1：「17LIVE」アプリにログイン

Step2：無料限定ギフト「もぐもぐタイム」「ネコぴょんぴょん」「一緒に遊ぼう」どれかを GET

Step3：GET した無料限定ギフトを、期間中に「アニマル」カテゴリで配信しているライバーに贈る

※対象無料限定ギフト※

◆アニマルライバー向けキャンペーン概要

キャンペーン実施期間中、毎日 12:00〜13:00 に「17LIVE」アプリ内の「注目」タブをアニマルライ

バーがジャック！

「注目」タブは、多くのオーディエンスに見てもらえるチャンスに繋がります。

期間中ジャックされる注目タブへ掲載されたい方を募集します。

応募方法：

下記応募フォームより必要事項を記入のうえお申し込みください。

▼応募フォーム▼

https://forms.gle/cBLVp22RrkynFxqB7

◆キャンペーン注意事項

※キャンペーン期間中、何度でも参加できます。

※オーディエンス向けキャンペーンの当選者には、指定日の前日までにご指定の連絡先へご連絡いたします。

※アニマルライバー向けキャンペーンの当選者には、7 月上旬〜中旬頃を目安に、アプリ内メッセージにてご連絡しま

す。アプリの通知表示機能を ON にしてお待ち下さい。

※なお当選者にのみご連絡いたしますので、予めご了承ください。

もぐもぐタイム ネコぴょんぴょん 一緒に遊ぼう

■「17LIVE」視聴方法

ご覧いただくには、以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードください。（※2）

https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annieデータより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

(※2)アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE」について

“Empower Artists, Entertain The World.〜才能を輝かせ、世界をワクワクさせる〜”をミッションに掲げる「17LIVE」は、
ライブ配信を通じてあらゆる表現者の才能を輝かせ、これまでにない新しいエンターテインメントを生み出している日本
No.1(※1)ライブ配信プラットフォームです。イチナナライバーには一般ユーザーはもちろん、世界で活躍する俳優、歌
手、タレント、モデル等著名人も積極的に参加しており、現在は世界 4,500万に上る登録者を達成しています。
「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw